
 1 

Z Á P I S   

       

z 22. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 09. května 2018  

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Kosořice Ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Omluveni:  Jaroslav Macháč. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   1.5.2018  do 9.5.2018. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. 

Schválení  programu  

 výsledek hlasování: pro  6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 

1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Majetkové záležitosti 

5. Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2017   

6. Oslavy 100 let založení státu 

7. GDPR 

8. Zprávy z činnosti OÚ 

9. Diskuse 

10. Návrh usnesení  

 

 

K bodu 1. 

Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 6  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu    Denisa Mojžíšová Pýchová a Marcela Sabolová     

 výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení Jan Adámek a Šárka Koch  

výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

 

 



 2 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 28.2.2018 

• Záměr prodeje pozemku vyvěšen – prodej bude projednán dnes  

• Oslavy 100 let založení státu – bude projednáno dnes   

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření 

RO č. 02/2018  - příjmy  + 77349,00 

   - výdaje  + 47348,00  

Zastupitelé berou na vědomí 

RO č. 03/2018  - příjmy  + 85000,00 

- výdaje + 85000,00 

Zastupitelé berou na vědomí 

 

K bodu 4. 

Majetkové záležitosti 

• Záměr prodeje parcely p.č. 743 o rozměru 97m² za cenu 20,00 Kč za m² paní Zdence 

Batalové, Kosořice 34 – schválení prodeje    

Schválení prodeje parcely p.č. 743 paní Zdence Batalové 

výsledek hlasování:  pro 6  proti  0 zdrželi se  0 

 

• Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – kabelová přípojka el. vedení na 

p.č. 436/3 pro stavebníka Vojtěcha Řezáče 

Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti p.č. 436/3  

výsledek hlasování:  pro 6  proti  0 zdrželi se  0 

 

• Návrh na odkup některých pozemků od pana Hamouze, který v k.ú. obce Kosořice 

vlastní několik pozemků. Pro obec by bylo výhodné odkoupit pozemky p.č. 541/1, 

617/3, 754/2, 753/2,509/7, 509/8 a 536. Odkup by byl za dohodnutou cenu nebo za 

cenu znaleckého posudku podle výhodnosti pro obec. Starosta bude na dalším 

zasedání informovat o dalším průběhu jednání s vlastníkem. 

Starosta obce pověřen jednáním o odkupu jmenovaných pozemků 

 

 

K bodu 5. 

Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2017 

Zpráva o závěrečném účtu obce Kosořice za rok 2017 a Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2017 byly vyvěšeny na úředních deskách obce od 21.4.2018 do 

9.5.2018. Při přezkoumání dne 20.4.2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2017 bez výhrady   

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Zároveň je nutno schválit roční účetní závěrku obce Kosořice za rok 2017. Obec hospodařila 

s minusovým výsledkem 3 689 565,00 Kč. 

Schválení roční účetní závěrky obce za rok 2017 bez připomínek  

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

 

  



 3 

K bodu 6. 

Oslavy 100 let založení státu 

S programem a prozatímním rozpočtem seznámila paní Denisa Mojžíšová Pýchová. Z důvodu 

zajištění například příslušníků legionářů bylo dohodnuto datum 20.10.2018. Legionáři 

přivezou výzbroj a výstroj.  

Program by byl zahájen v 13:00 hodin na sále obecního úřadu přednáškou zástupce 

Československé obce legionářské.  

Ve 14:00 hodin přesun z obecního úřadu ke kapličce, průvod vedený legionáři nebo 

mažoretkami.  

Ve 14:30 hodin položení věnců u kapličky, vypuštění holubů a přesun k místu, kde bude 

zasazena lípa.  

V 15:00 hodin projev starosty a zasazení lípy.  

V 16:00 hodin Dětské představení k založení Československa 

Od 17:00 hodin posezení s hudbou 

Předběžný rozpočet   35 000,00 Kč  

Zastupitelé se shodli na tomto rámcovém návrhu a přibližné částce na zajištění této akce. 

Organizátorka akce byla požádána o pokračování v přípravě akce. Finální částka bude 

odsouhlasena na některém z dalších zasedání. 

 

K bodu 7. 

GDPR 

Na základě Obecného nařízení o ochraně osobních údajů, které vstoupí v platnost 25.5.2018 

je nutné přijmou některá opatření. Opatření se týká obecního úřadu i mateřské školy. Nutno 

zajistit audit, školení a návrh řešení nedostatků. K zajištěním těchto úkolu jsme oslovili firmy 

poskytující tyto služby. Ze třech nabídek byla vybrána jako nejvýhodnější fi Českomoravská 

správa měst a obcí s.r.o. za max. částku 5000,00 Kč pro obec a max. částku 5000,00 Kč pro 

MŠ  

Schválení fi Českomoravská správa měst a obcí s.r.o. pro zajištění těchto úkolů  

  výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

S tímto nařízením je nutno ještě schválit pověřence, který bude mít dohled nad zajišťováním 

výkonu ochrany osobních údajů. Ze tří předložených nabídek byla vybrána od fi 

Českomoravská správa měst a obcí s.r.o. za částku 500,00 Kč za měsíc pro obec a 500,00 Kč 

za měsíc pro MŠ  

Schválení Českomoravská správa měst a obcí s.r.o. na pověřence pro dohled nad zajištěním 

výkonu ochrany osobních údajů      

výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 8. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 Bylo vyčištěno koryto strouhy z Návesního rybníka – nutno dokončit ještě šachtu 

 Provedeno zametání komunikací 

 Pro MŠ řešíme nabídku na zahradní domek a herní sestavu 

 Pro akci chodníky Rejšice, Voděrady a Charvátce – k dořešení ještě některé pozemky 

soukromých vlastníků, které zasahují do plánovaných chodníků a pozemky SÚS. 

 Prodejna Jednoty uzavřena z důvodu nemoci vedoucí i prodavačky 

 Pan Vávra jednal o obsazení prodejny se zástupcem Jednoty MH, jednání bylo na dobré 

cestě, ale když se zástupce Jednoty MH dozvěděl, že se v Dobrovici bude stavět OD 

PENNY, ztratili zájem.  



 4 

 Vítání občánků dne 13.5.2018 od 9:30 hodin – 10 dětí 

 Průběh akce ČOV a kanalizace – připojeno je asi 155 nemovitostí, nepřipojené 

nemovitosti pak musí doložit doklad o likvidaci odpadu. Fi VaK občanům připraví nové 

smlouvy o odběru vody a stočného, které budou rozesílat poštou v průběhu měsíců června 

a července.  

 

K bodu 9. 

Diskuse: 

• Kalinová – u prodejny stále odlepené dlaždičky  

• Vávra – bude opraveno, firma provádí různé práce v obci průběžně 

• Kalinová – stav cesty k Rulíkovům velmi špatná 

• Vávra – jedná se soukromý majetek  - budova Horákových je bez okapů a cestu to 

podmáčí, budeme dále hledat řešení  

• Králová – kontejner u sběrného dvora otočen – co s ním 

• Starosta – kontejner fungoval jako rezervní, vzhledem k tomu, že již nebyl dlouhodobě 

využit a jeho stav je havarijní, bude zlikvidován  

• Sabolová – je možnost rozšíření dětského hřiště v parku? 

• Starosta – v rozpočtu na rok 2018 není počítáno  

 

K bodu 9. 

Návrh usnesení  

Návrh na usnesení předložil Jan Adámek   

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:55 hodin.  

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Mojžíšová Pýchová Denisa 

           

    Sabolová Marcela 

 

 

 

 

 

 

  ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra   

starosta obce       místostarosta obce 


